
Tento dokument je třeba brát jako dokumentační nástroj a instituce nenesou jakoukoli odpovědnost za jeho obsah

►B ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 10. listopadu 2000,

kterým se stanovují poplatky za podání žádosti a roční poplatky za ekoznačku Společenství

(oznámeno pod číslem K(2000) 3279)

(Text s významem pro EHP)

(2000/728/ES)

(Úř. věst. L 293, 22.11.2000, s. 18)

Ve znění:

Úřední věstník

Č. Strana Datum

►M1 Rozhodnutí Komise 2003/393/ES, ze dne 22. května 2003 L 135 31 3.6.2003

2000D0728— CS — 03.06.2003— 001.001 — 1



▼B
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 10. listopadu 2000,

kterým se stanovují poplatky za podání žádosti a roční poplatky za
ekoznačku Společenství

(oznámeno pod číslem K(2000) 3279)

(Text s významem pro EHP)

(2000/728/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství a zejména
čl. 175 odst. 1 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1980/
2000 ze dne 17. července 2000 o revidovaném systému Společenství
pro udělování ekoznačky (1), a zejména na článek 12 a přílohu
V uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 12 nařízení (ES) č. 1980/2000 stanoví, že každá žádost
o udělení ekoznačky podléhá poplatku odpovídajícímu nákladům
na zpracování žádosti a že za užívání ekoznačky žadatel platí
roční poplatek.

(2) Článek 12 nařízení (ES) č. 1980/2000 stanoví, že Komise stanoví
výši ročních poplatků a poplatků za podání žádosti podle přílohy
V a postupem podle článku 17 uvedeného nařízení.

(3) Příloha V nařízení (ES) č. 1980/2000 stanoví, že se rovněž
stanoví minimální a maximální výše poplatku a že poplatek za
podání žádosti se sníží nejméně o 25 % v případě malých
a středních podniků (2), jakož i v případě výrobců a poskytovatelů
služeb z rozvojových zemí.

(4) Příloha V nařízení (ES) č. 1980/2000 stanoví, že roční poplatek
se vypočítá v závislosti na ročním objemu prodeje výrobku,
jemuž byla udělena ekoznačka, v rámci Společenství a že se
stanoví minimální a maximální výše poplatku.

(5) Příloha V nařízení (ES) č. 1980/2000 stanoví, že v případě
malých a středních podniků, jakož i výrobců a poskytovatelů
služeb z rozvojových zemí se roční poplatek sníží nejméně o 25 %.

(6) Příloha V nařízení (ES) č. 1980/2000 stanoví, že žadatelům, kteří
již získali certifikaci v rámci systému EMAS nebo podle normy
ISO 14001, lze poskytnout další snížení ročního poplatku.

(7) Příloha V nařízení (ES) č. 1980/2000 stanoví, že podle článku 17
uvedeného nařízení mohou být poskytnuta další snížení poplatků.

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanovi-
skem výboru zřízeného podle článku 17 nařízení (ES) č. 1980/
2000,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

1. Žádost o udělení ekoznačky podléhá poplatku odpovídajícímu
nákladům na zpracování žádosti.

2. Minimální poplatek za podání žádosti činí 300 EUR. Maximální
poplatek za podání žádosti činí 1 300 EUR.

2000D0728— CS — 03.06.2003— 001.001 — 2

(1) Úř. věst. L 237, 21.9.2000, s. 1.
(2) Malé a střední podniky, jak jsou vymezeny v doporučení Komise 96/280/ES

(Úř. věst. L 107, 30.4.1996, s. 4).



▼B
3. V případě malých a středních podniků, jakož i výrobců
a poskytovatelů služeb z rozvojových zemí se poplatek za podání
žádosti sníží o 25 %. Obě snížení jsou kumulativní a použijí se jak pro
minimální, tak pro maximální poplatek za podání žádosti.

Článek 2

1. Každý žadatel, kterému byla udělena ekoznačka, zaplatí roční
poplatek za používání značky příslušnému subjektu, který ji udělil.

2. Období, na které se roční poplatek vztahuje, začíná dnem udělení
ekoznačky žadateli.

3. Roční objem prodeje se vypočítává z cen ze závodu, pokud je
výrobek, jemuž byla udělena ekoznačka, zboží. Vypočítává se z dodací
ceny, jedná-li se o služby.

4. Roční poplatek činí 0,15 % ročního objemu prodeje výrobku,
jemuž byla udělena ekoznačka, v rámci Společenství.

5. Minimální roční poplatek činí 500 EUR na skupinu výrobků na
žadatele. Maximální roční poplatek činí 25 000 EUR na skupinu
výrobků na žadatele.

6. V případě malých a středních podniků, výrobců a poskytovatelů
služeb z rozvojových zemí se poplatek za podání žádosti sníží o 25 %.
Obě snížení jsou kumulativní.

7. Roční poplatek se sníží o 15 % žadatelům, kteří již získali certifi-
kaci v rámci systému EMAS a/nebo podle normy ISO 14001. Toto
snížení se poskytne za podmínky, že se žadatel ve své environmentální
politice výslovně zaváže, že zajistí, aby jeho výrobky, jimž byla udělena
ekoznačka, zcela splňovaly kritéria ekoznačky po celou dobu platnosti
smlouvy, a že se tento závazek patřičně začlení do podrobných environ-
mentálních cílů. Žadatelé, kteří již získali certifikaci podle normy ISO
14001, každoročně prokazují provádění tohoto závazku. Žadatelé, kteří
již získali certifikaci v rámci systému EMAS, dodávají opis každoročně
ověřovaného prohlášení z hlediska životního prostředí.

8. Příslušné subjekty mohou poskytnout snížení až o 25 % nejvýše
prvním třem žadatelům z každého členského státu, kterým byla udělena
ekoznačka pro danou skupinu výrobků.

▼M1
8a. Příslušné subjekty mohou poskytnout snížení až do výše 30 %,
pokud danému výrobku byla udělena též jiná ekoznačka splňující
obecné požadavky normy ISO 14024.

▼B
9. Všechna výše uvedená snížení jsou kumulativní a použijí se jak
pro minimální, tak pro maximální roční poplatek, celkově však nepře-
kročí 50 %.

10. Výrobky, jejichž polotovary již podléhaly ročnímu poplatku,
podléhají pouze poplatku, který odpovídá ročnímu prodeji výrobků po
odečtení hodnoty nákladů na tyto polotovary.

Článek 3

Ani poplatek za podání žádosti, ani roční poplatek nezahrnují náklady
na zkoušky a ověření, které mohou být případně vyžadovány pro
výrobky, které jsou předmětem žádostí. Žadatel hradí náklady na tyto
zkoušky a ověření sám.

Článek 4

Smlouvy o používání ekoznačky uzavřené před vstupem tohoto rozhod-
nutí v platnost mohou být na žádost držitele licence změněny tak, aby
zohledňovaly ustanovení tohoto rozhodnutí.

2000D0728— CS — 03.06.2003— 001.001 — 3



▼B
Článek 5

Přijetí nebo přezkum skupin výrobků, jimž může být udělena ekoznačka
Evropské unie, ze strany Společenství postupem podle článku 6 nařízení
(ES) č. 1980/2000 mohou vést ke změnám provádění tohoto rozhodnutí,
které stanoví náklady a poplatky pro zvláštní skupinu výrobků. Tyto
změny se výslovně stanoví v rozhodnutí o ekologických kritériích pro
tuto zvláštní skupinu výrobků.

Článek 6

Zrušuje se rozhodnutí Komise 93/326/EHS ze dne 13. května 1993,
kterým se vymezují informativní obecné zásady pro stanovení nákladů
a poplatků spojených s ekoznačkou Společenství (1).

Článek 7

V průběhu dvou let může Komise přezkoumat a posoudit provádění
tohoto rozhodnutí a případně navrhnout vhodné změny.

Článek 8

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

2000D0728— CS — 03.06.2003— 001.001 — 4

(1) Úř. věst. L 129, 27.5.1993, s. 23.


